



## Høje Taastrup C P/S

Høje Taastrup Boulevard 19  
2630 Taastrup  
CVR-nr. 39518066

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.03.2024

---

**Peter Mering**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Pengestrømsopgørelse for 2023	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Høje Taastrup C P/S  
Høje Taastrup Boulevard 19  
2630 Taastrup

CVR-nr.: 39518066  
Hjemsted: Høje Taastrup  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Michael Ziegler, formand  
Michael Nielsen  
Hugo Hammel  
Ahmet Turan Akbulut  
Jesper Krøll Byrch Madsen  
Dennis Heegaard Andersen  
Michael Nyholm Callisen

## Direktion

Peter Mering, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	(17.856)	27.296	43.677	47.036
Driftsresultat	(20.191)	24.501	41.241	44.631
Resultat af finansielle poster	73	(1.347)	(976)	(242)
Årets resultat	(20.118)	23.154	40.265	44.389
Balancesum	246.880	259.083	281.150	295.847
Egenkapital	197.893	218.011	269.857	215.531
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(36.341)	(27.610)	95.255	77.893
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	(40.000)	(45.000)	0
<b>Nøgletal</b>				
Soliditetsgrad (%)	80,16	84,15	95,98	72,85

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Soliditetsgrad (%):

Egenkapital \* 100

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet ejes af Høje-Taastrup Kommune, Danske Shoppingcentre P/S og Ejendomsselskabet ATPFA II P/S, og er etableret bl.a. ved apportindskud af de tre ejeres andele af det 185.000 m<sup>2</sup> store areal, som udgør byudviklingsområdet.

Selskabets formål er at foretage byudvikling på et areal placeret mellem City2 og Høje Taastrup Station. Den overordnede vision er, at Høje Taastrup C bliver et naturligt centrum i Høje Taastrup by.

Høje Taastrup C skal være et levende, forskelligartet og sammenhængende regionalt bycentrum, som – ud over at være til gavn for Kommunen, byens borgere og virksomheder – også tiltrækker besøgende fra et regionalt opland.

Høje Taastrup C skal opfattes som et attraktivt sted, hvor man gerne vil bo og drive virksomhed, og som et sted man gerne vil besøge, arbejde og handle i. Høje Taastrup C er et sted med aktive fællesskaber og et sted man engagerer sig i.

Høje Taastrup C P/S skal omdanne et område på størrelse med 40 fodboldbaner – tidligere 12 sporede veje, parkeringspladser og jordvolde – til nye boliger og erhverv.

Ved etableringen af arealudviklingsselskabet Høje Taastrup C P/S engagerer en række af Danmarks største pensionselskaber sig således i den ambitiøse byudvikling af Høje Taastrup: ATP Ejendomme og Danica Ejendomme A/S ejer Danske Shoppingcentre, og ATP og PFA ejer Ejendomsselskabet ATPFA II P/S.

Arealudviklingsselskabet er ansvarligt for salg af byggeretter og byggemodning af projektområdet, samt for udførsel af lokal infrastruktur og etablering af et parkstrøg og parkeringsarealer. Selskabet vil også stå for markedsføring af området overfor investorer og kommende beboere.

### Udvikling i aktiviteter, årets resultat og økonomiske forhold

Der er i 2023 ikke frasolgt arealer, hvorfor årets resultat udviser et underskud på 20,1 mio.kr., som følge af løbende driftsudgifter og omkostninger i forbindelse med indgået forlig. Arealudviklingen forløber planmæssigt og forventes, at kunne holdes indenfor budgettet.

Som følge af, at der ikke er frasolgt arealer i 2023 er resultatet ikke som forventet og anses som utilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Der pågår forhandlinger omkring 2 byggefeltet, hvor der forventes et positivt resultat i løbet af 2024. Årets resultat for 2024 afhænger naturligvis heraf.

### Miljømæssige forhold

Hovedopgaven for Høje Taastrup C P/S har i 2023 været at fortsætte med realiseringen af bydelen ud fra den samlede udviklingsplan.

Høje-Taastrup Kommune har færdiggjort det nye rådhus beliggende i den nye bydel. Rådhuset er ibrugtaget i begyndelsen af 2023.

Høje Taastrup C har i samarbejde med SHL-arkitekter og Raundahl og Moesby A/S udviklet et mere end 22.000 m<sup>2</sup> kontorbyggeri på byggefelt A01. Multibrugerhuset forventes opført af en investor når der er aftaler om lejeaftaler for et væsentligt areal af multibrugerhuset. Der er tale om et byggeri der vil få DGNB certificering på minimum guld niveau

Bebyggelserne i Høje Taastrup C bliver unikke, ikke blot i forhold til arkitektur, men de vil også blive bygget efter de allerhøjeste standarder indenfor bæredygtighed. Byggerierne forventes at blive bæredygtigheds certificeret efter standarden PGNB, minimum guld.

Bygningerne vil blandt andet blive indrettet med ny teknologi med fokus på, at boligerne lever op til de højeste standarder for energieffektivitet, samt sikre et sundt indeklima for både kommende beboere og medarbejdere.

### **Redegørelse for politik for dataetik**

Selskabet arbejder med at få fastlagt retningslinjerne for dataetik, hvilket forventes endeligt færdiggjort i 2024.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er efter kalenderårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der er af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. I overensstemmelse med selskabets formål pågår der løbende forhandlinger om fremtidige salg af arealer der vil påvirke årsregnskabet for de kommende år.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(17.856)</b>	<b>27.296</b>
Personaleomkostninger	1	(2.320)	(2.774)
Af- og nedskrivninger		(15)	(21)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(20.191)</b>	<b>24.501</b>
Andre finansielle indtægter	2	73	32
Andre finansielle omkostninger	3	0	(1.379)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>(20.118)</b>	<b>23.154</b>
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(20.118)</b>	<b>23.154</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1	16
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>1</b>	<b>16</b>
Deposita		161	148
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>161</b>	<b>148</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>162</b>	<b>164</b>
Varer under fremstilling		188.162	146.327
<b>Varebeholdninger</b>		<b>188.162</b>	<b>146.327</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		55	0
Andre tilgodehavender		22.051	39.901
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.106</b>	<b>39.901</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>36.450</b>	<b>72.691</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>246.718</b>	<b>258.919</b>
<b>Aktiver</b>		<b>246.880</b>	<b>259.083</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		24.290	24.290
Overført overskud eller underskud		173.603	193.721
<b>Egenkapital</b>		<b>197.893</b>	<b>218.011</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	19
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.059	3.670
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	6	35.000	35.000
Anden gæld		9.928	2.383
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.987</b>	<b>41.072</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>48.987</b>	<b>41.072</b>
<b>Passiver</b>		<b>246.880</b>	<b>259.083</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	24.290	193.721	218.011
Årets resultat	0	(20.118)	(20.118)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>24.290</b>	<b>173.603</b>	<b>197.893</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		(20.191)	24.501
Af- og nedskrivninger		15	21
Ændring i driftskapital		(16.092)	(50.785)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(36.268)</b>	<b>(26.263)</b>
Modtagne finansielle indtægter		(73)	32
Betalte finansielle omkostninger		0	(1.379)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(36.341)</b>	<b>(27.610)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(36.341)</b>	<b>(27.610)</b>
Udbetalt udbytte		0	(40.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>0</b>	<b>(40.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(36.341)</b>	<b>(67.610)</b>
Likvider primo		72.691	140.301
<b>Likvider ultimo</b>		<b>36.350</b>	<b>72.691</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		36.450	72.691
<b>Likvider ultimo</b>		<b>36.450</b>	<b>72.691</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	2.180	2.468
Pensioner	59	211
Andre omkostninger til social sikring	20	20
Andre personaleomkostninger	61	75
	<b>2.320</b>	<b>2.774</b>
<hr/>		
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>3</b>	<b>3</b>

Specifikation af ledelsens vederlag untlades iht. ÅRL 98b stk. 3.

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	73	32
	<b>73</b>	<b>32</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	0	1.379
	<b>0</b>	<b>1.379</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	(20.118)	23.154
	<b>(20.118)</b>	<b>23.154</b>



## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Kostpris primo	106
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>106</b>
Af- og nedskrivninger primo	(90)
Årets afskrivninger	(15)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(105)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1</b>

## 6 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Regnskabposten indeholder skyldigt udbytte til aktionærerne.

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023 t.kr.</b>	<b>2022 t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>353</b>	<b>556</b>

## 8 Eventualforpligtelser

HTC størrelse og forretning indebærer, at selskabet til stadighed er part i diverse retssager og tvister. Sagerne vurderes løbende og de verserende sager/tvister vurderes ikke at kunne få væsentlig betydning for HTC' økonomiske stilling.

Som følge af gennemførelse af et nyt ejendomsvurderingssystem vil SKAT foretage nye vurderinger og efterregulere ejendomsskat med virkning fra og med 2023 når de nye vurderinger foreligger hvilket tidligst forventes at ske i 2025.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller andet sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023, udover deponeringskonti på 20,5 mio. kr. optaget under andre tilgodehavender.

## 10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Høje-Taastrup Kommune, Taastrup, Ejerandel 45,04%  
 Danske Shoppincentre P/S, Taastrup, Ejerandel 32,59%  
 Ejendomselskabet ATPFA II P/S, København, Ejerandel 22,37%
